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Slovo faráře 
Propojit nespojitelné 
Lze propojit dřevěné špalky s raně barokní Madonou? Lze propojit Boha Otce 
s mateřskou tváří? Lze propojit neomezenost a přesažnost božství s omezeným 
lidstvím, s člověkem? Lze neměnné bytí propojit s dynamikou a proměnlivostí 
Lásky? Tyto otázky se mi otevřely nad novým ztvárněním Trojice v našem 
farním kostele. 
Lze propojit islám a budhismus s křesťanstvím? Tato otázka se mi otevřela po 
zhlédnutí filmu The Letter, kde se s papežem setkávají lidé z naprosto odlišných 
kulturních i náboženských prostorů.  
Lze propojit znesvářená etnika, lidi ohrožené sociálním vyloučením a různé 
názorové skupiny lidí, zde v Sokolově? Tyto otázky mě přímo sžírají několik dní 
před setkáním veřejnosti o soužití v Sokolově, kterou pořádá naše iniciativa 
Střecha nad hlavou. 
Věřím, že lze propojit lidsky nespojitelné. Dokonce věřím, že bez toho, není pro 
člověka záchrana, pro lidstvo budoucnost, pro tuto zemi další život. Lidstvo si 
začíná uvědomovat, že pokud se nestane něco zásadního, nemá naše zem 
šanci přežít. Snahy lidí jsou chvályhodné, potřebné. Zdá se ale, že bez síly, která 
propojí nepropojitelné, nevystoupíme ze svých uzavřených, pohodlných světů, 
světů, které jsou pro svou omezenost a uzavřenost odsouzeny k zániku.  
Propojit nepropojitelné je výzva. Výzva, která věří, že je jen jedno bytí, které 
proniká všechno a je ve všech, že tedy vše je spojeno dohromady, a že toto 
spojení je princip bytí. Zdá se, že pokud nepochopíme a nezačneme 
uskutečňovat tuto propojenost všeho, jsme odsouzeni k nebytí.  Petr Bauchner                                          
 

Pravidelná farní setkání v Adventu 
• Bohoslužby adventních nedělí budou ve farnosti v pravidelném 

nedělním pořadu. Večerní nedělní bohoslužby, pokud bude na náměstí 



hluk, budou v boční kapli kostela. 
Na 1. neděli adventní budou 
požehnány adventní věnce. 

• Roráty v době adventní. Rorátní 
mše svaté se budou v době 
adventní konat ve farním kostele 
každou středu od 6:00. (mše 
v 7:40 nebude) 

• Adorace, Svátost smíření, 
duchovní rozhovor – každý pátek 
ve farním kostele 16:00 - 17:00. 

• Adventní setkání v modlitbě a 
s duchovním slovem. Každý 
čtvrtek  během doby adventní se 
budeme scházet na faře od 
17:30, abychom se společně 
modlili a povzbudili se Božím 
slovem. 

• Svátost smíření před Vánocemi  
Farní kostel – pondělí 20. 12. 15:00 – 17:00 
Krajková – pondělí 20. 12. 18:00 – 18:30 

 

Adventní kalendář – ohlášky: 
 

o 1. 12. čtvrtek 
V 18:00 se na faře uskuteční Večer chval s Danou Pechánkovou. 

o 2. 12. – pátek 
je prvním pátkem v měsíci prosinci. Po adoraci od 16:00 s možností 
svátosti smíření bude mše svatá s pomazáním nemocných od 17:00. 

o 6. 12. – úterý 
V 17:30 se ve farním kostele ukáže Mikuláš s čertem. Bude opět probíhat 
nějaká zajímavá a moudrá rozprava s dětmi, dospělými a skoro dospělými. 

o 7. 12. – středa  
V 17:00 se na faře sejde ekonomická rada.. 

o 8. 12. čtvrtek  
Slavnost Neposkvrněného početí Panny Marie – pouť svatavského 
kostela, mše svatá v 16:00. 

o 16. 12. pátek 
 Farní den pokání postu a modlitby za citlivost našich srdcí na dialog a 



propojování nepropojitelného. 
o 17. 12. sobota  

Od soboty 17. 12. od 15:30 bude 
ve farním kostele přístupné 
Betlémské světlo. 

o 18. 12. neděle 
Na 3. neděli adventní bude také 
mše svatá v 15:00 v kostele 
v Královském Poříčí. 

o 19. 12. pondělí 
Příležitost k předvánoční 
svátosti smíření ve farním 
kostele  od 15:00 do 17:00. 

o 20. 12. úterý 
Od 9:30 brigáda na vánoční 
výzdobu farního kostela, od 8:00 
sraz na řezání stromečků na 
Kostelní Bříze. 

o 23. 12. pátek 
od 10:00 proběhne na faře 
předání dárečků bezdomovcům. 

 

 

Vánoční kalendář – ohlášky: 
 

o 24. 12. sobota - Štědrý den  
-  Farní mše svatá z Narození Páně bude v 16:00 ve farním kostele.  
-  Půlnoční bohoslužba slova v Lomnici ve 22:00. 
-  Půlnoční bohoslužba slova v Krajkové ve 22:00. 
-  Půlnoční bohoslužba slova ve Svatavě ve 24:00. 
-  Půlnoční bohoslužba slova v Sokolově ve 24:00. 

o 25. 12.  neděle - Slavnost Narození Páně 
-  Mše svatá v Sokolově v 8:30. 
-  Mše svatá v Krajkové  v 10:30. 
-  Mše svatá v Sokolově v 17:00. 

o 26. 12. pondělí - Svátek sv. Štěpána  
-  Mše svatá v 8:30 v Sokolově. 
-  Mše svatá v 10:00 ve Svatavě. 
      (Mše svatá v Krajkové a večerní v Sokolově nebudou). 



o Návštěvy jesliček ve farním kostele 
- 24. 12.  – 13:00 – 16:00 
- 25. 12. – 13:00 – 17:00 
- 26. 12. – 13:00 – 16:00 

o 27. - 29. 12. úterý až čtvrtek 
   Bohoslužby nebudou. 

o 30. 12. pátek - Svátek svaté rodiny 
Mše svatá v Sokolově v 17:00 

o 31. 12. sobota – Zakončení 
občanského roku 

  Bohoslužba na poděkování za uplynulý 
rok v 16:00 ve farním kostele.  

o 01. 01.  neděle - Slavnost Matky 
Boží Panny Marie. 

-  Mše svatá v Sokolově v 8:30. 
-  Mše svatá v Krajkové  v 10:30. 
-  Mše svatá v Sokolově v 17:00. 

 

Pozvánky 
 

• Soužití a spolupráce v Sokolově 
Setkání s veřejností Iniciativy Střecha nad 
hlavou za přítomnosti zástupců města, 
neziskových organizací a odborníků. Úterý 29. 11. od 17:00 ALFA Club 
Sokolov. 

• Večer chval 
Ve čtvrtek 1. 12. od 18:00 na faře. Naše pozvání přijala Dana Pechánková, 
kterou určitě znáte z jejich předešlých vystoupení na naší faře v rámci večerů 
chval, a nebo na Festiválku farní zahrada. 

• Světový den památky zesnulých dětí 
V neděli 11. 12. od 18:30 v modlitebně Adventistů sedmého dne bude 
vzpomínkové setkání na zesnulé děti. Přijďte s námi společně vzpomenout 
všechny děti a mladé lidi, kteří odešli z tohoto světa dříve, než stačili dospět a 
zestárnout. 

• Adventní koncert kapely Razam 
s názvem Slovanské Vánoce. Koncert se uskuteční v restauraci Charlie ve 
čtvrtek 15. 12. od 18:30 (restaurace na bývalém autobusovém nádraží 
Sokolov) Vstupné je 200 Kč. Všem vřele doporučuji. Je to fakt Boží.                                   
Sebiš 



• Adventní benefiční koncert v Krajkové 
Srdečně vás zveme 10. 12. 2022 od 17 hod. do kostela sv. Petra a Pavla v 
Krajkové na Adventní benefiční koncert, kde vystoupí známá gospelová 
zpěvačka Zuzana Stirská s menší 
formací sboru FINE GOSPEL TIME 
a děti z místní základní a mateřské 
školy. 
Veškerý výtěžek bude věnován na 
zakoupení staršího vozu s 
automatickým řazením paní Květě 
Ševčíkové ze Sokolova, která má 
po autonehodě amputovanou 
ruku. 
S paní Květou se život nikdy moc 
nemazlil. V mládí jí na srdeční 
selhání zemřel 25letý bratr a 
následně otec, který byl tehdy 
jediným mužským vzorem jejím 
3letým dvojčatům. Spolu s 
maminkou vychovávala své děti 
sama, ale 3. 3. 2022 jí vážná 
autonehoda obrátila život 
naruby... Květa přišla o celou levou 
paži a není tak možné využít 
protézy. Přestože neztratila svůj 
životní optimismus a naději, vrátila se do zaměstnání a její děti po škole 
brigádně taktéž pracují, není v jejích silách na ojeté auto v automatu 
našetřit... 
Proto jsme se spolu s farní charitou rozhodli paní Květě pomoci a alespoň 
částečně přispět. Peníze lze i zaslat na transparentní účet Farní charity 
Sokolov: 2901964607/2010 s poznámkou Květa. 
 

V rámci benefice bude na koncertě opět otevřen náš dobročinný obchůdek s 
vánočními dekoracemi a dárky. 
Prosím, můžete-li nám přispět jakýmkoliv vašim výrobkem, budeme vám moc 
vděčni . Mám na mysli perníčky, svícny, výrobky ze dřeva, papíru, proutí, 
různé dekorace. Háčkované ozdoby, keramiku, jakékoliv vkusné dárky, šperky, 
malované kameny, bylinky, čaje, med, marmelády, pečené čaje, láhev 



dobrého vína.... 
Máte-li chuť udělat dobrý skutek a něčím přispět, napište mi prosím nebo 
zavolejte na tč. 728 739 362 (po 16.hodině) a domluvíme se. Děkuji. 
 

Vstupné 100 Kč, děti do 12 let 50 Kč 
Svařené víno, čaj a něco malého k zakousnutí zdarma 
Za farní společenství Krajková se na vás těší Alexandra Pokorná 
 

• Česká mše vánoční – „Rybovka“ 
se uskuteční ve farním kostele v sobotu 17. 12. Předprodej vstupenek je 
v infocentru MDK. 

 
 

Pomoc potřebným 
 

• Vánoční posezení s lidmi bez domova 
23. 12. 2022 od 10:00 proběhne u nás na faře posezení s lidmi bez domova. 
Bude opět drobné občerstvení, a když se najdou štědří dárci, budeme 
předávat dárky. Pokud se rozhodnete, že se stanete dárcem, je možné do 20. 
12. 2022 nosit na faru dárky. Můžete věnovat, rukavice, čepice, ponožky, 
sladkosti, masové konzervy, drogérii, papírové kapesníky. Dary pak rozdělíme 
a v uvedený den předáme potřebným.                                        S díky Sebiš 

• Tříkrálová sbírka bude v našem okrese probíhat od 1 do 7. ledna 2023. 
Budeme opět chodit po městech a vesnicích našeho okresu a nejen přijímat 
od lidí finanční dary, ale především žehnat a zpívat. 

 
 

Zprávy z farních charit (Sokolov, Kraslice) 
•  Podzimní kolo potravinové sbírky je již za námi a sděluji Vám, že dobří 

a štědří lidé stále existují. V sokolovském Lídlu jsme od dárců vybrali 420 kg 
potravin, což je o něco méně než na jaře. Velmi mile překvapili lidé z Kraslic a 
okolí, kde jsme v prodejně Albert nasbírali 680 Kg potravin a drogerie. Jelikož 
jsme zde byli poprvé, je to moc krásné číslo. Děkuji všem dárcům a 
dobrovolníkům.  

• Oba dva šatníky (Sokolov i Kraslice) jsou v této době hojně 
navštěvovány. Potěšující je, že přichází hodně lidí, kteří darují ošacení a obuv. 
V současné době je největší poptávka po ponožkách, spodním prádle, 
svetrech, mikinách a zimních bundách.  

• Pomalinku se nám začíná rozjíždět i půjčovna Zdravotních pomůcek v 
Kraslicích, kam již několik lidí dorazilo a zapůjčilo si pomůcku dle potřeby. ¨ 

 



Další pozvánky: 
• Kolem ohně 2023 zima 

Chlapský víkend / 13. - 15. 1. 2023 / Horní Hrad Hauenštejn 
Proč existuje skupina Kolem ohně? Dnešní společnost je plná chlapů, kteří ne-
vědí, co se životem a možná ani sami se sebou. Cítíme nějakou prázdnotu. 
Možná nejistotu nebo dokonce strach. Někdy hledáme smysl a snažíme se žít a 
bojovat a někdy prostě utíkáme pryč. Utíkáme do svých světů, do svého bez-
pečí někam do tepla, kde nás nebude nikdo obtěžovat. Ale my doopravdy ne-
chceme žít pohodlně. Nechceme odvracet zrak od toho, co nás usvědčuje z 
naší slabosti a zbabělosti. Chceme se narovnat. Chceme se opřít jeden o dru-
hého. Chceme se znovu setkat s Bohem. A proto se scházíme. V lednu upro-
střed zasněžených hor. Na hradě, který postavili v dobách, kdy se o život mu-
selo bojovat. Daleko od kanceláří, daleko od signálu. Stojíš v kruhu a hledíš do 
plamenů. Někdo stojí napravo. A někdo stojí nalevo... 

• Tvořivý BeYOUtifull 
Třetí adventní víkend (9.–11. prosince 2022) proběhne na DCM v Plzni víkend 
pro holky, který bude za-
měřený hlavně na tvoři-
vost. Víkend je určen pro 
všechny holky od 12 do 
20 let. Více informací a 
přihlášky na stránkách 
DCM. 

Někdo ti uvěří 
Jiří Kylar, předseda 
spolku „Někdo ti uvěří“, 
se věnuje prevenci a 
vzdělávání v oblasti (se-
xuálního) zneužívání v 
církvích a doprovázení 
obětí, které mají zkuše-
nost sexuálního zneužití 
za sebou. jiri.kylar@nekdotiuveri.cz 

Prosba 
V sobotu 24., v neděli 25. a v pondělí 26. prosince by bylo vhodné, tak jako 
v minulých letech, zpřístupnit farní kostel s jesličkami široké veřejnosti. Kostel 
by mohl být otevřen od 13:00 do večerní bohoslužby. Najde se dost ochotných 

mailto:jiri.kylar@nekdo


farníků, kteří by kostel v uvedené hodiny pohlídali? Napište se prosím do roz-
pisu na stolečku. 

Další oznámení 
• Adventní dárek. V kostelích jsou pro sokolovské farníky k dispozici 

zdarma CD s adventními zpěvy Chrámového sboru v Chebu.  

• Vánoční stromečky. Kdo by měl zájem o smrček z farního lesa, při-
hlaste se u faráře. 

Prosincoví jubilanti 
 

V modlitbě můžeme v následujících dnech pamatovat především na naše  
spolufarníky a farnice slavící v prosinci svoje narozeniny:  
 

Jarmila Bláhová,  Miroslav Šulc,  Miroslav Wagner. 

Celosvětová síť modlitby s papežem - prosinec 
 

Úmysl papeže: Za organizace dobrovolníků 
Modleme se, aby rozvojové a dobrovolnické organizace nacházely osoby 
ochotné zapojit se do společného dobra a neustále hledat nové způsoby 
spolupráce na mezinárodní úrovni. 
Národní úmysl: Za návštěvníky půlnočních bohoslužeb 
Modleme se na ty, kteří o Vánocích navštíví naše kostely, aby se 

nechali proniknout radostnou zvěstí 
 

 

Nedělní stránka, věstník Římskokatolické farnosti Sokolov. Příspěvky vítány. 
Adresa fary: J. K. Tyla 531/4, 356 01 Sokolov, tel.: 352 604 070 
Farář: Petr Bauchner, mobilní tel.: 608 656 556 
Farní asistentka: Hana Kodedová, mobilní tel.: 731 626 162 
Číslo účtu Římskokatolické farnosti Sokolov: 861558399/0800 

email: farnostsokolov@seznam.cz  web: https://www.farnostsokolov 
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